
1 
 

 

 

CEMFORM - CENTRO MULTIDISCIPLINARE PER LA FORMAZIONE DEGLI 
INSEGNANTI 

 

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA N° 1 DEL 27 
GIUGNO 2025 FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DI CONTRATTI DI DIRITTO PRIVATO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DIDATTICA CURRICULARE NELL’AMBITO DEI PERCORSI 
ABILITANTI DI FORMAZIONE INIZIALE PER I DOCENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA PER L’A.A. 2024-25 AI SENSI DELL’ART. 23, 
COMMA 2, DELLA LEGGE N. 240 DEL 30 DICEMBRE 2010 E S.M.I. 

 
IL COORDINATORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 (c.d. Legge Gelmini “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”); 

VISTO il DR n. 4555 del 27 settembre 2024 di costituzione del Centro multidisciplinare 

per la formazione degli insegnanti; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa. n° 1 del 27 giugno 2025 finalizzato al 

conferimento di contratti di diritto privato per lo svolgimento di attività didattica 

curriculare nell’ambito dei percorsi abilitanti di formazione iniziale per i docenti 

della Scuola Secondaria dell’Università degli Studi di Genova per l’a.a. 2024-25 

ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i; 

VISTO  il Decreto d’urgenza n 2761 del 02 luglio 2025 di nomina della Commissione 

incaricata della valutazione delle domande pervenute assunto dal Coordinatore 

del Centro come previsto dal DR n. 4555 del 27 settembre 2025, art 7 comma 2 

lettera e; 

VISTI  i verbali della commissione esaminatrice della procedura comparativa sopra 

indicata; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul progetto 100031-2025-CD-

ALTRIPOSTL_001_CEMFORM dell’Area didattica, servizi agli studenti, 

orientamento e internazionalizzazione del budget economico 2025; 

CONSTATATA la regolarità della procedura seguita; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – L’approvazione degli atti e l’esito della valutazione della procedura comparativa con i 

punteggi finali attribuiti ai candidati, sotto riportata: 



2 
 

 

A011-FI - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO (60 CFU)  

118637 - METODOLOGIE APPLICATE DI DIDATTICA DELLA LINGUA LATINA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Vignola Diletta 76/100 

 
 

 A011-FI - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO (60 CFU)  

118639 - METODOLOGIE APPLICATE DI DIDATTICA DELLA LETTERATURA LATINA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Del Giudice Giulia 50/100 

Ferrando Serena 46/100 

 
 

 A012-FI - DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO (60 CFU) 

118634 - METODOLOGIE E DIDATTICHE DELLA LETTERATURA ITALIANA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bisesti Giuseppe 22/100 

Chiarla Myriam 65/100 

 
 

 A012-FI - DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO (60 CFU) 

118635 - METODOLOGIE E DIDATTICHE DELLA LINGUA ITALIANA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bisesti Giuseppe 22/100 

Cilla Marcella 30/100 

Marini Nicoletta 88/100 

 
 

 A013-FI - DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO (60 CFU) 

118657 - DIDATTICA DEL GRECO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Del Giudice Giulia 50/100 

Enrico Marco 90/100 

Melis Valeria 72/100 

 
 

 A022-FI - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (60 
CFU)  

118629 - METODOLOGIE E DIDATTICHE DELLA LETTERATURA ITALIANA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bisesti Giuseppe 22/100 

Delfino Manuela 90/100 

 
 

 A022-FI - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (60 
CFU)  

118632 - METODOLOGIE E DIDATTICHE DELLA LINGUA ITALIANA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bisesti Giuseppe 22/100 

Cilla Marcella 30/100 

Landini Paola 50/100 

 
 
 

 



3 
 

 

A026-FI - MATEMATICA (60 CFU) 

118685 - LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA MATEMATICA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Composto Alessandro 10/100 

Domingo Paola 75/100 

Manicone Francescopaolo 30/100 

Quartara Simone 60/100 

Tavelli Caterina 16/100 

 
 

 A027-FI - MATEMATICA E FISICA (60 CFU)  

118688 - TEORIA DEGLI ERRORI PER LA FISICA CLASSICA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Composto Alessandro 10/100 

Meinero Martina 43/100 

 
 

 A027-FI - MATEMATICA E FISICA (60 CFU)  

118693 - STRUMENTI DIGITALI PER IL LABORATORIO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Composto Alessandro 10/100 

Grosso Daniele 55/100 

 
 

 A027-FI - MATEMATICA E FISICA (60 CFU)  

118694 - L'APPROCCIO DELLA "PEDAGOGICAL CONTENT KNOWLEDGE" PER LA DIDATTICA 
DISCIPLINARE IN FISICA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Composto Alessandro 10/100 

Telesio Francesca 55/100 

 
 

 A048-FI - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO (60 CFU) 

118750 - PROGETTAZIONE PER COMPETENZE E PROGRAMMAZIONE DIDATTICA NELLE 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Esposito Carmine 25/100 

Senarega Daniela 70/100 

 
 

 A048-FI - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO (60 CFU) 

118752 - TECNICA E DIDATTICA DELLE SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 2 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Esposito Carmine 25/100 

Senarega Daniela 70/100 

 
 

 A054-FI - STORIA DELL'ARTE (60 CFU)  

118756 - METODOLOGIA E DIDATTICA PER L’INSEGNAMENTO DELL’ARCHEOLOGIA E 
DELL’ARTE GRECA E ROMANA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Garaventa Sara 54/100 

Parigi Caterina 81/100 



4 
 

  A054-FI - STORIA DELL'ARTE (60 CFU)  

118758 - LABORATORIO PER LA LETTURA DEI FENOMENI ARTISTICI DI ETÀ MODERNA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Fava Irene 57/100 

Garaventa Sara 73/100 

 
 

 AA24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) (60 CFU) 

118767 - VERIFICA E VALUTAZIONE - FRANCESE (TEORICO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Cignatta Tiziana 70/100 

Lupi Valentina  94/100 

Ricca Ludovico 39/100 

Zeno Marianna 28/100 

 
 

 AA24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) (60 CFU) 

118768 - VERIFICA E VALUTAZIONE - FRANCESE (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Cignatta Tiziana 70/100 

Croce Federica 13/100 

Lupi Valentina  94/100 

Ricca Ludovico 39/100 

Zeno Marianna 28/100 

 
 

 AA24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) (60 CFU) 

118769 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - FRANCESE (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Cignatta Tiziana 70/100 

Ricca Ludovico 39/100 

Zeno Marianna 28/100 

 
 

 AB24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) (60 CFU) 

118778 - VERIFICA E VALUTAZIONE - INGLESE (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bandini Sara 36,5/100 

Cilla Marcella 42/100 

Martinoli Chiara  46,5/100 

Nola Valentina 43/100 

Zeno Marianna 31/100 

 
 

 AB24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) (60 CFU) 

118779 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - INGLESE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bandini Sara 36,5/100 

Cilla Marcella 42/100 

Firpo Elena 45/100 

Martinoli Chiara  46,5/100 

Zeno Marianna 31/100 

  



5 
 

AB24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) (60 CFU) 

118783 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DIDATTICHE DI LETTERATURA E CULTURA - INGLESE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bandini Sara 34,5/100 

Cilla Marcella 39/100 

Monegato Emanuele 71/100 

Nola Valentina 40/100 

Zeno Marianna 26/100 

 
 

 AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) 

118806 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - SPAGNOLO (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bianchi Maria Soledad 67/100 

Zeno Marianna 20/100 

 
 

 AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) 

118808 - DIDATTICA DELLA VARIAZIONE E ATTIVITÀ COMUNICATIVE - SPAGNOLO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Flamigni Ambra 33/100 

Zeno Marianna 20/100 

 
 

 AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) 

118809 - DIDATTICA DELLA LETTERATURA, CULTURA E INTERCULTURA - SPAGNOLO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Àlvarez San Andrés Ana 45/100 

Zeno Marianna 20/100 

 
 

 AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) 

118810 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DIDATTICHE DI LETTERATURA E CULTURA - 
SPAGNOLO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Àlvarez San Andrés Ana 45/100 

Zeno Marianna 20/100 

 
 

 AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118811 - GER E ATTIVITÀ COMUNICATIVE - TEDESCO (TEORICO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Pellegrino Ramona 85/100 

Ricca Ludovico 42/100 

 
 

 AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118812 - GER E ATTIVITÀ COMUNICATIVE - TEDESCO (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Pellegrino Ramona 85/100 

Ricca Ludovico 42/100 



6 
 

  AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118813 - VERIFICA E VALUTAZIONE - TEDESCO (TEORICO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Messina Ilaria 94/100 

Ricca Ludovico 42/100 

 
 

 AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118814 - VERIFICA E VALUTAZIONE - TEDESCO (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bruno Enrica 50/100 

Ricca Ludovico 42/100 

 
 

 AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118815 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - TEDESCO (LABORATORIO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Bruno Enrica 50/100 

Cilla Marcella 35/100 

Granato Ondina Sara 44/100 

Ricca Ludovico 42/100 

 
 

 AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118817 - DIDATTICA DEI LINGUAGGI SPECIALISITICI- TEDESCO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Cilla Marcella 35/100 

Pellegrino Ramona 85/100 

Ricca Ludovico 42/100 

 
 

 AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 CFU)  

118818 - DIDATTICA DELLA LETTERATURA, CULTURA E INTERCULTURA (TEDESCO) 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Granato Ondina Sara 44/100 

Messina Ilaria 94/100 

Ricca Ludovico 42/100 

 
 

 A037-FI - COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA (60 CFU)  

118705 - DIDATTICA DI PROGETTAZIONE DELLE COSTRUZIONI 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Roncallo Luca 88/100 

 
 

 A037-FI - COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA (60 CFU)  

118820 - LABORATORIO DI DIDATTICA DI PROGETTAZIONE DELLE COSTRUZIONI - B 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE 

Frumento Sara 73/100 

 
 

 

 



7 
 

Art. 2 – In base ai sopra indicati punteggi, vengono dichiarati vincitori della procedura comparativa 

i seguenti: 

 

- Dott.ssa Vignola Diletta per classe A011-FI - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO (60 CFU) 

- 118637 - METODOLOGIE APPLICATE DI DIDATTICA DELLA LINGUA LATINA  

- Dott.ssa Del Giudice Giulia per classe A011-FI - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO (60 

CFU) - 118639 - METODOLOGIE APPLICATE DI DIDATTICA DELLA LETTERATURA 

LATINA 

- Dott.ssa Chiarla Myriam per classe A012-FI - DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO 

(60 CFU) - 118634 - METODOLOGIE E DIDATTICHE DELLA LETTERATURA ITALIANA 

- Dott.ssa Marini Nicoletta per classe A012-FI - DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO 

(60 CFU) - 118635 - METODOLOGIE E DIDATTICHE DELLA LINGUA ITALIANA  

- Dott. Enrico Marco per classe A013-FI - DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO (60 

CFU) - 118657 - DIDATTICA DEL GRECO  

- Dott.ssa Delfino Manuela per classe A022-FI - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (60 CFU) - 118629 - METODOLOGIE E DIDATTICHE 

DELLA LETTERATURA ITALIANA  

- Dott.ssa Landini Paola per classe A022-FI - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (60 CFU) - 118632 - METODOLOGIE E DIDATTICHE 

DELLA LINGUA ITALIANA  

- Dott.ssa Domingo Paola per classe A026-FI - MATEMATICA (60 CFU) - 118685 - 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA MATEMATICA  

- Dott.ssa Meinero Martina per classe A027-FI - MATEMATICA E FISICA (60 CFU) - 118688 - 

TEORIA DEGLI ERRORI PER LA FISICA CLASSICA  

- Dott. Grosso Daniele per classe A027-FI - MATEMATICA E FISICA (60 CFU) - 118693 - 

STRUMENTI DIGITALI PER IL LABORATORIO  

- Dott.ssa Telesio Francesca per classe A027-FI - MATEMATICA E FISICA (60 CFU) - 118694 

- L'APPROCCIO DELLA "PEDAGOGICAL CONTENT KNOWLEDGE" PER LA DIDATTICA 

DISCIPLINARE IN FISICA  

- Dott.ssa Senarega Daniela per classe A048-FI - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 

(60 CFU) - 118750 - PROGETTAZIONE PER COMPETENZE E PROGRAMMAZIONE 

DIDATTICA NELLE SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE  

- Dott.ssa Senarega Daniela per classe A048-FI - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO 

(60 CFU) - 118752 - TECNICA E DIDATTICA DELLE SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 2 

- Dott.ssa Parigi Caterina per classe A054-FI - STORIA DELL'ARTE (60 CFU) - 118756 - 

METODOLOGIA E DIDATTICA PER L’INSEGNAMENTO DELL’ARCHEOLOGIA E 

DELL’ARTE GRECA E ROMANA  



8 
 

- Dott.ssa Garaventa Sara per classe A054-FI - STORIA DELL'ARTE (60 CFU) - 118758 - 

LABORATORIO PER LA LETTURA DEI FENOMENI ARTISTICI DI ETÀ MODERNA  

- Dott.ssa Lupi Valentina per classe AA24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) (60 

CFU) - 118767 - VERIFICA E VALUTAZIONE - FRANCESE (TEORICO)  

- Dott.ssa Lupi Valentina per classe AA24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) (60 

CFU) - 118768 - VERIFICA E VALUTAZIONE - FRANCESE (LABORATORIO)  

- Dott.ssa Cignatta Tiziana per classe AA24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (FRANCESE) 

(60 CFU) - 118769 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - FRANCESE 

(LABORATORIO)  

- Dott.ssa Martinoli Chiara per classe AB24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) (60 

CFU) - 118778 - VERIFICA E VALUTAZIONE - INGLESE (LABORATORIO)  

- Dott.ssa Martinoli Chiara per classe AB24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) (60 

CFU) - 118779 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - INGLESE  

- Dott. Monegato Emanuele per classe AB24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (INGLESE) 

(60 CFU) - 118783 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DIDATTICHE DI LETTERATURA E 

CULTURA - INGLESE  

- Dott.ssa Bianchi Maria Soledad per classe AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA 

LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) - 

118806 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - SPAGNOLO 

(LABORATORIO)  

- Dott.ssa Flamigni Ambra per classe AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) - 118808 - 

DIDATTICA DELLA VARIAZIONE E ATTIVITÀ COMUNICATIVE - SPAGNOLO  

- Dott.ssa Àlvarez San Andrés Ana per classe AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA 

LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) - 

118809 - DIDATTICA DELLA LETTERATURA, CULTURA E INTERCULTURA - SPAGNOLO 

- Dott.ssa Àlvarez San Andrés Ana per classe AC25-FI - LINGUA INGLESE E SECONDA 

LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I GRADO (SPAGNOLO) (60 CFU) - 

118810 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DIDATTICHE DI LETTERATURA E CULTURA - 

SPAGNOLO  

- Dott.ssa Pellegrino Ramona per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 

(60 CFU) - 118811 - GER E ATTIVITÀ COMUNICATIVE - TEDESCO (TEORICO)  

- Dott.ssa Pellegrino Ramona per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 

(60 CFU) - 118812 - GER E ATTIVITÀ COMUNICATIVE - TEDESCO (LABORATORIO)  

- Dott.ssa Messina Ilaria per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 

CFU) - 118813 - VERIFICA E VALUTAZIONE - TEDESCO (TEORICO)  

 



9 
 

- Dott.ssa Bruno Enrica per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 

CFU) - 118814 - VERIFICA E VALUTAZIONE - TEDESCO (LABORATORIO)  

- Dott.ssa Bruno Enrica per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 

CFU) - 118815 - PROGETTAZIONE DI UNITÀ DI APPRENDIMENTO - TEDESCO 

(LABORATORIO)  

- Dott.ssa Pellegrino Ramona per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) 

(60 CFU) - 118817 - DIDATTICA DEI LINGUAGGI SPECIALISITICI- TEDESCO  

- Dott.ssa Messina Ilaria per classe AD24-FI - LINGUA E CULT STRANIERA (TEDESCO) (60 

CFU) - 118818 - DIDATTICA DELLA LETTERATURA, CULTURA E INTERCULTURA 

(TEDESCO)  

- Dott. Roncallo Luca per classe A037-FI - COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA (60 

CFU) - 118705 - DIDATTICA DI PROGETTAZIONE DELLE COSTRUZIONI  

- Dott.ssa Frumento Sara per classe A037-FI - COSTRUZ TECNOL E TECN RAPPR GRAFICA 

(60 CFU) - 118820 - LABORATORIO DI DIDATTICA DI PROGETTAZIONE DELLE 

COSTRUZIONI - B  

 

 
Art. 3 – Il costo massimo dell’Ateneo per gli incarichi è stabilito in € 40.000 comprensivo di ogni 

onere a carico dell’Amministrazione. 

 

Art. 4 – Si procede alla stipula dei relativi contratti. Per la determinazione del compenso lordo al 
prestatore e della quantificazione oraria dell’impegno didattico programmato per il docente 
incaricato si fa rinvio all’Allegato A dell’avviso di procedura comparativa de qua. 

 

Art. 5 – Il compenso effettivo erogato varia secondo il regime fiscale cui è soggetto il prestatore e 

viene liquidato al termine della prestazione e dietro presentazione di regolare 

documentazione attestante il regolare svolgimento della prestazione stessa. 

 
Art. 6 – Il presente atto verrà portato in ratifica del Consiglio del Centro nella prima seduta utile. 

 
 

IL COORDINATORE 
Prof. Guido Franco Amoretti 

(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-07-09T15:26:13+0200
	IT
	GUIDO FRANCO AMORETTI




